
2,904,454.1637,812,623.1044,016,024.7836,623,962.09TOTAL: 34,908,168.947,689,014.69 -296,952.00

0.001,126,179.16 9,830,004.7311.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 13,231,269.09 14,357,448.25 0.009,830,004.73

0.001,126,179.16 9,830,004.73IMPUESTOS MUNICIPALES 9,830,004.7313,231,269.09 14,357,448.2511.7.0.00.00.00 0.00

0.001,032,846.177,400,269.09 5,993,164.6211.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 5,993,164.628,433,115.26 0.00

0.00162,162.61 403,554.77309,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 403,554.77471,162.61

0.00144,921.41 330,695.41Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 185,000.00 330,695.41329,921.41 0.00

0.000.00 32.40Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 1,000.00 32.401,000.00 0.00

0.00190.00 6,620.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 6,000.00 6,620.006,190.00 0.00

0.000.00 216.00Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales 
comestibles

11.7.1.01.06.00 1,000.00 216.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 684.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 3,000.00 684.003,000.00 0.00

0.007,000.00 7,231.35Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 1,000.00 7,231.358,000.00 0.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de productos de cuero, excepto calzado11.7.1.01.20.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.0051.20 1,051.20Fabrica de calzado11.7.1.01.21.00 1,000.00 1,051.201,051.20 0.00

0.000.00 36,082.94Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 60,000.00 36,082.9460,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 344.87Imprentas, editoriales e industrias conexas11.7.1.01.25.00 1,000.00 344.871,000.00 0.00

0.000.00 882.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 2,000.00 882.002,000.00 0.00

0.0010,000.00 19,275.04Cooperativas dedicadas a la producción industrial11.7.1.01.36.00 12,000.00 19,275.0422,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos metálicos, maquinaria y 
equipo

11.7.1.01.38.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 439.56Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 2,000.00 439.562,000.00 0.00

0.00664,690.92 1,715,252.141,632,000.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 1,715,252.142,296,690.92

0.00624,495.83 672,950.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 50,000.00 672,950.00674,495.83 0.00

0.000.00 0.00Almacenes11.7.1.02.02.00 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.00613.95 16,613.95Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 16,000.00 16,613.9516,613.95 0.00

0.000.00 0.00Bazares11.7.1.02.04.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 24,828.71Abarrotarías11.7.1.02.05.00 40,000.00 24,828.7140,000.00 0.00

0.000.00 9,808.90Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 20,000.00 9,808.9020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.002,443.74 87,443.74Gasolineras11.7.1.02.08.00 85,000.00 87,443.7487,443.74 0.00

San Marcos de Colón, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2019

06/01/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 13

01:19 p.m.

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

106/01/2020 01:19:31 p.m.



0.0019,032.80 59,032.80Farmacias11.7.1.02.09.00 40,000.00 59,032.8059,032.80 0.00

0.000.00 738.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,000.00 738.002,000.00 0.00

0.000.00 198,169.25Supermercados11.7.1.02.11.00 300,000.00 198,169.25300,000.00 0.00

0.000.00 93,029.83Ferreterías11.7.1.02.12.00 150,000.00 93,029.83150,000.00 0.00

0.000.00 56,927.66Pulperías11.7.1.02.13.00 80,000.00 56,927.6680,000.00 0.00

0.000.00 9,393.36Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 23,000.00 9,393.3623,000.00 0.00

0.000.00 2,820.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 9,000.00 2,820.009,000.00 0.00

0.000.00 1,334.00Peleterías y talabarterías11.7.1.02.16.00 2,000.00 1,334.002,000.00 0.00

0.000.00 1,667.66Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,000.00 1,667.662,000.00 0.00

0.000.00 3,995.29Heladerías11.7.1.02.19.00 7,000.00 3,995.297,000.00 0.00

0.000.00 7,741.54Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 10,000.00 7,741.5410,000.00 0.00

0.000.00 388.40Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 1,000.00 388.401,000.00 0.00

0.000.00 0.00Floristería11.7.1.02.22.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 149,767.38Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 250,000.00 149,767.38250,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 6,862.40Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 12,000.00 6,862.4012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,527.50Venta de madera11.7.1.02.28.00 5,000.00 1,527.505,000.00 0.00

0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.0018,104.60 44,104.60Billares11.7.1.02.30.00 26,000.00 44,104.6044,104.60 0.00

0.000.00 9,906.45Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 10,000.00 9,906.4510,000.00 0.00

0.000.00 1,335.82Venta de licores11.7.1.02.32.00 2,000.00 1,335.822,000.00 0.00

0.000.00 2,493.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 5,000.00 2,493.005,000.00 0.00

0.000.00 716.40Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 5,000.00 716.405,000.00 0.00

0.000.00 836.02Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 10,000.00 836.0210,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,827.82Panadería11.7.1.02.38.00 5,000.00 1,827.825,000.00 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 248,991.66Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 400,000.00 248,991.66400,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Loterías, Rifas y Sorteos11.7.1.02.49.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.00167,518.77 3,531,375.494,803,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 3,531,375.494,970,518.77

0.0010,000.00 52,540.84Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 50,000.00 52,540.8460,000.00 0.00

0.00500.00 4,285.52Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 4,000.00 4,285.524,500.00 0.00

0.000.00 0.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.0014,114.57 15,114.57Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 1,000.00 15,114.5715,114.57 0.00

0.000.00 716.40Agencias aduaneras11.7.1.03.06.00 2,000.00 716.402,000.00 0.00

0.000.00 29,552.11Agencias de bienes raíces11.7.1.03.09.00 33,000.00 29,552.1133,000.00 0.00

0.0016,765.85 15,317.45Comedores11.7.1.03.10.00 5,000.00 15,317.4521,765.85 0.00

0.000.00 0.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,765.79Casas funerarias11.7.1.03.13.00 2,000.00 1,765.792,000.00 0.00

0.000.00 680.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 2,000.00 680.002,000.00 0.00

0.000.00 11,520.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 18,000.00 11,520.0018,000.00 0.00

0.000.00 3,722.40Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 6,000.00 3,722.406,000.00 0.00

0.000.00 600.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 1,000.00 600.001,000.00 0.00

0.000.00 3,755.16Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 13,000.00 3,755.1613,000.00 0.00

0.000.00 476.01Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 2,000.00 476.012,000.00 0.00

0.000.00 2,211.84Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 7,000.00 2,211.847,000.00 0.00

0.000.00 80,318.86Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 150,000.00 80,318.86150,000.00 0.00

0.00500.00 3,278.47Hoteles11.7.1.03.26.00 3,000.00 3,278.473,500.00 0.00

0.000.00 5,396.60Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 45,000.00 5,396.6045,000.00 0.00

0.000.00 0.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 16,000.00 0.0016,000.00 0.00

0.000.00 986.52Casas de empeño11.7.1.03.30.00 1,000.00 986.521,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 600,000.00 0.00600,000.00 0.00

0.000.00 3,162,016.49Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 3,700,000.00 3,162,016.493,700,000.00 0.00

0.0022,083.17 23,083.17Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 1,000.00 23,083.1723,083.17 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 342.00Operadores de Turismo11.7.1.03.37.00 1,000.00 342.001,000.00 0.00

0.003,555.18 8,271.18Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 5,000.00 8,271.188,555.18 0.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 2,500.51Restaurantes11.7.1.03.40.00 5,000.00 2,500.515,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 3,882.83Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 7,000.00 3,882.837,000.00 0.00

0.000.00 188.46Hospedajes11.7.1.03.49.00 3,000.00 188.463,000.00 0.00

0.000.00 0.00Foto estudio11.7.1.03.56.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.00100,000.00 98,477.91Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 0.00 98,477.91100,000.00 0.00

0.000.00 0.00Empresa Aduanera11.7.1.03.64.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 374.40Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 10,000.00 374.4010,000.00 0.00
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0.00249.67 5,169.3411,269.09 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

5,169.3411,518.76

0.000.00 654.95Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 2,756.36 654.952,756.36 0.00

0.00249.67 4,006.04Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 3,756.37 4,006.044,006.04 0.00

0.000.00 508.35Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 4,756.36 508.354,756.36 0.00

0.0013,000.00 35,870.0245,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

35,870.0258,000.00

0.000.00 4,674.21Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 10,000.00 4,674.2110,000.00 0.00

0.0013,000.00 26,880.84Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 15,000.00 26,880.8428,000.00 0.00

0.000.00 4,314.97Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 20,000.00 4,314.9720,000.00 0.00

0.0025,224.20 301,942.86600,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

301,942.86625,224.20

0.000.00 53,987.12Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 150,000.00 53,987.12150,000.00 0.00

0.0025,224.20 225,224.20Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 200,000.00 225,224.20225,224.20 0.00

0.000.00 22,731.54Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 250,000.00 22,731.54250,000.00 0.00

0.0087,064.571,828,000.00 1,609,768.5611.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,609,768.561,915,064.57 0.00

0.000.00 474,626.22600,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 474,626.22600,000.00

0.000.00 474,626.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 600,000.00 474,626.22600,000.00 0.00

0.000.00 408,582.08500,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 408,582.08500,000.00

0.000.00 408,582.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 500,000.00 408,582.08500,000.00 0.00

0.006,100.06 15,637.329,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

15,637.3215,100.06

0.005,048.95 10,317.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 5,000.00 10,317.5810,048.95 0.00

0.001,051.11 5,319.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 4,000.00 5,319.745,051.11 0.00

0.0068,770.76 92,119.4619,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

92,119.4687,770.76

0.0039,663.25 51,837.60Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 10,000.00 51,837.6049,663.25 0.00
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0.0029,107.51 40,281.86Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 9,000.00 40,281.8638,107.51 0.00

0.0012,193.75 618,803.48700,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

618,803.48712,193.75

0.0012,193.75 414,654.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 400,000.00 414,654.27412,193.75 0.00

0.000.00 204,149.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 300,000.00 204,149.21300,000.00 0.00

0.006,268.42480,000.00 318,380.2111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 318,380.21486,268.42 0.00

0.000.00 261,935.17400,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 261,935.17400,000.00

0.000.00 261,935.17Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 400,000.00 261,935.17400,000.00 0.00

0.000.00 2,553.715,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

2,553.715,000.00

0.000.00 2,553.71Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 5,000.00 2,553.715,000.00 0.00

0.006,268.42 16,268.4210,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

16,268.4216,268.42

0.006,268.42 16,268.42Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00 16,268.4216,268.42 0.00

0.000.00 37,622.9165,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

37,622.9165,000.00

0.000.00 37,622.91Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 65,000.00 37,622.9165,000.00 0.00

0.000.00559,000.00 251,248.1311.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

251,248.13559,000.00 0.00

0.000.00 117,358.65362,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 117,358.65362,000.00

0.000.00 950.00Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 2,000.00 950.002,000.00 0.00

0.000.00 4,067.30Arena11.7.4.01.02.00 10,000.00 4,067.3010,000.00 0.00

0.000.00 4,067.29Grava11.7.4.01.03.00 10,000.00 4,067.2910,000.00 0.00

0.000.00 1,190.00Minas11.7.4.01.04.00 30,000.00 1,190.0030,000.00 0.00

0.000.00 107,084.06Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 310,000.00 107,084.06310,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.002,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.0010,000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.0010,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 133,889.48185,000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

133,889.48185,000.00
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0.000.00 133,889.48Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 185,000.00 133,889.48185,000.00 0.00

0.000.002,964,000.00 1,657,443.2111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,657,443.212,964,000.00 0.00

0.000.00 1,657,443.212,902,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 1,657,443.212,902,000.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 100,000.00 0.00100,000.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,657,443.21Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 2,800,000.00 1,657,443.212,800,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.002,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.0010,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.0010,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.0050,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.0050,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

-3,350.001,003,908.22 3,472,748.3212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,834,500.00 4,835,058.22 0.003,472,748.32

0.00975,135.07 3,464,285.65NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 3,464,285.653,834,500.00 4,809,635.0712.5.0.00.00.00 0.00

0.00975,135.073,834,500.00 3,464,285.6512.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 3,464,285.654,809,635.07 0.00

0.002,782.50 293,540.44414,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 293,540.44416,782.50

0.002,782.50 124,432.50Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

120,000.00 124,432.50122,782.50 0.00

0.000.00 17,682.22Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

22,000.00 17,682.2222,000.00 0.00

0.000.00 147,648.06Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.0
0

250,000.00 147,648.06250,000.00 0.00

0.000.00 3,777.66Tasas por Actividades de Arrendamiento12.5.99.01.16.0
0

22,000.00 3,777.6622,000.00 0.00

0.00944,746.23 3,036,323.453,288,500.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 3,036,323.454,233,246.23
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0.003,250.00 13,250.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

10,000.00 13,250.0013,250.00 0.00

0.000.00 0.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Exhumaciones12.5.99.02.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 6,100.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

7,000.00 6,100.007,000.00 0.00

0.0026,764.00 29,655.07Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

7,000.00 29,655.0733,764.00 0.00

0.000.00 72,270.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

105,000.00 72,270.00105,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de edificios Urbanos12.5.99.02.08.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección por daños ocasionados a la propiedad 
privada por ganado mayor y ganado menor

12.5.99.02.09.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.99.02.12.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de edificios rurales12.5.99.02.16.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.004,801.30 5,301.30Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

500.00 5,301.305,301.30 0.00

0.000.00 156,740.52Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

300,000.00 156,740.52300,000.00 0.00

0.0024,000.00 39,825.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

22,000.00 39,825.0046,000.00 0.00

0.003,965.00 36,010.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

32,000.00 36,010.0035,965.00 0.00

0.008,568.32 40,613.32Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

32,000.00 40,613.3240,568.32 0.00

0.009,076.07 274,856.07Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

265,000.00 274,856.07274,076.07 0.00

0.000.00 100.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

1,000.00 100.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 3,600.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

6,000.00 3,600.006,000.00 0.00

0.000.00 20,920.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

50,000.00 20,920.0050,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Licencia de extracción y uso de agua12.5.99.02.27.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 974,023.87Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

1,500,000.00 974,023.871,500,000.00 0.00

0.0010,000.00 13,160.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

4,000.00 13,160.0014,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

20,000.00 3,000.0020,000.00 0.00

0.00242,673.23 296,773.23Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

54,000.00 296,773.23296,673.23 0.00

0.000.00 47,273.36Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

54,000.00 47,273.3654,000.00 0.00

0.000.00 47,023.40Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

54,000.00 47,023.4054,000.00 0.00

0.009,400.00 17,400.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

8,000.00 17,400.0017,400.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

152,000.00 0.00152,000.00 0.00

0.00900.00 1,900.00Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

1,000.00 1,900.001,900.00 0.00

0.0023,150.00 104,880.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

81,000.00 104,880.00104,150.00 0.00

0.00425,000.00 425,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

0.00 425,000.00425,000.00 0.00

0.005,000.00 14,250.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

8,000.00 14,250.0013,000.00 0.00

0.000.00 0.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos ambientales12.5.99.02.50.0
0

200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 17,900.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

46,000.00 17,900.0046,000.00 0.00

0.00146,858.31 351,858.31Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

205,000.00 351,858.31351,858.31 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de agricultores y ganaderos12.5.99.02.56.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.001,220.00 13,220.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

12,000.00 13,220.0013,220.00 0.00
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0.00120.00 9,120.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

9,000.00 9,120.009,120.00 0.00

0.000.00 300.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,000.00 300.001,000.00 0.00

0.0027,606.34 134,421.76132,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 134,421.76159,606.34

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.002,413.94 37,454.24Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

35,000.00 37,454.2437,413.94 0.00

0.000.00 982.62Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 982.621,000.00 0.00

0.008,000.00 9,000.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 9,000.009,000.00 0.00

0.0013,000.00 20,000.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

7,000.00 20,000.0020,000.00 0.00

0.000.00 100.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,000.00 100.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

8,000.00 0.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

12.5.99.03.12.0
0

7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 1,297.50Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

2,000.00 1,297.502,000.00 0.00

0.004,192.40 65,387.40Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

61,000.00 65,387.4065,192.40 0.00

0.000.00 200.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

1,000.00 200.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multa por desechos solidos12.5.99.03.19.0
0

7,000.00 0.007,000.00 0.00

-3,350.0028,773.15 8,462.67OTROS NO TRIBUTARIOS 8,462.670.00 25,423.1512.8.0.00.00.00 0.00

-3,350.0028,773.150.00 8,462.6712.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

8,462.6725,423.15 0.00

-3,350.0028,773.15 8,462.670.00 0.008,462.6725,423.15

-3,350.0028,773.15 8,462.67Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 8,462.6725,423.15 0.00

0.00700,777.30 1,603,088.0915.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,059,000.00 1,759,777.30 0.001,603,088.09

0.00700,777.30 1,603,088.09VENTA DE SERVICIOS 1,603,088.091,059,000.00 1,759,777.3015.2.0.00.00.00 0.00

0.00700,777.301,059,000.00 1,603,088.0915.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 1,603,088.091,759,777.30 0.00
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0.00409,888.38 423,401.8714,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

423,401.87423,888.38

0.00409,888.38 413,021.87Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

1,000.00 413,021.87410,888.38 0.00

0.000.00 0.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 10,380.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

12,000.00 10,380.0012,000.00 0.00

0.000.00 567,199.64700,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 567,199.64700,000.00

0.000.00 402,673.75Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

500,000.00 402,673.75500,000.00 0.00

0.000.00 164,525.89Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

200,000.00 164,525.89200,000.00 0.00

0.000.00 2,080.5630,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

2,080.5630,000.00

0.000.00 1,068.84Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

20,000.00 1,068.8420,000.00 0.00

0.000.00 1,011.72Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

10,000.00 1,011.7210,000.00 0.00

0.004,658.51 20,044.1415,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

20,044.1419,658.51

0.000.00 10,148.11Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

10,000.00 10,148.1110,000.00 0.00

0.004,658.51 9,896.03Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

5,000.00 9,896.039,658.51 0.00

0.00286,230.41 590,361.88300,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

590,361.88586,230.41

0.00209,602.66 412,133.10Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

200,000.00 412,133.10409,602.66 0.00

0.0076,627.75 178,228.78Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

100,000.00 178,228.78176,627.75 0.00

0.0099,641.73 417,382.6417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 481,000.00 580,641.73 0.00417,382.64

0.000.00 16,907.57INTERESES POR DEPOSITOS 16,907.5717,000.00 17,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0017,000.00 16,907.5717.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 16,907.5717,000.00 0.00

0.000.00 16,907.5717,000.00 0.0016,907.5717,000.00

0.000.00 16,907.57Intereses por Depósitos Internos 17,000.00 16,907.5717,000.00 0.00

0.0099,641.73 400,475.07ALQUILERES 400,475.07464,000.00 563,641.7317.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0093,000.00 0.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 0.0093,000.00 0.00

0.000.00 0.0085,000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 0.0085,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 85,000.00 0.0085,000.00 0.00
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0.000.00 0.001,000.00 0.0017.6.1.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Tierras y Terrenos

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Tierras y Terrenos

17.6.1.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0017.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Tierras y Terrenos

0.002,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Tierras y Terrenos

17.6.1.97.00.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y 
Terrenos

0.005,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y 
Terrenos

17.6.1.98.00.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.0099,641.73371,000.00 400,475.0717.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 400,475.07470,641.73 0.00

0.005,000.00 301,739.54360,000.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 301,739.54365,000.00

0.005,000.00 301,739.54Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 360,000.00 301,739.54365,000.00 0.00

0.0090,641.73 94,851.733,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 94,851.7393,641.73

0.0090,641.73 94,851.73Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 3,000.00 94,851.7393,641.73 0.00

0.004,000.00 3,883.801,000.00 0.0017.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

3,883.805,000.00

0.004,000.00 3,883.80Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

17.6.3.96.00.00 1,000.00 3,883.805,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

0.002,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

0.005,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales 
e Instalaciones

17.6.3.98.00.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

-44,040.30552,562.97 3,021,348.9918.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,702,728.95 3,211,251.62 580,890.833,602,239.82

-44,040.30443,062.97 2,911,848.99TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,492,739.822,702,728.95 3,101,751.6218.1.0.00.00.00 580,890.83

-44,040.30443,062.972,702,728.95 2,911,848.9918.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,492,739.823,101,751.62 580,890.83

-44,040.30443,062.97 2,911,848.992,702,728.95 580,890.8318.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,492,739.823,101,751.62

-44,040.30443,062.97 2,911,848.99Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,702,728.95 3,492,739.823,101,751.62 580,890.83

0.00109,500.00 109,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR PRIVADO

109,500.000.00 109,500.0018.3.0.00.00.00 0.00

0.00109,500.000.00 109,500.0018.3.3.00.00.00 Donaciones Corrientes de Personas Naturales 109,500.00109,500.00 0.00
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0.00109,500.00 109,500.000.00 0.0018.3.3.01.00.00 Donaciones Corrientes de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

109,500.00109,500.00

0.00109,500.00 109,500.00Detalle de Donaciones Corrientes de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

18.3.3.01.01.01 0.00 109,500.00109,500.00 0.00

-249,561.704,195,967.53 16,553,618.3922.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 15,315,464.05 19,261,869.88 2,323,563.3318,877,181.72

-249,561.704,145,967.53 16,503,618.39TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

18,827,181.7215,315,464.05 19,211,869.8822.1.0.00.00.00 2,323,563.33

-249,561.704,043,494.4315,315,464.05 16,394,845.2922.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

18,718,408.6219,109,396.78 2,323,563.33

-249,561.702,510,690.19 14,862,041.0515,315,464.05 2,323,563.3322.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

17,185,604.3817,576,592.54

-249,561.702,510,690.19 14,862,041.05Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 15,315,464.05 17,185,604.3817,576,592.54 2,323,563.33

0.001,532,804.24 1,532,804.240.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,532,804.241,532,804.24

0.0025,000.00 25,000.00Aporte Economico del Congreso Nacional para Eventos 
Culturales  de FERISAMC 2019

22.1.1.02.01.01 0.00 25,000.0025,000.00 0.00

0.00170,008.18 170,008.18Transferencia del Gobierno Central para Campaña de 
Prevencion del Dengue

22.1.1.02.01.02 0.00 170,008.18170,008.18 0.00

0.0025,000.00 25,000.00Subsidio del Congreso Nacional (Celebracion del Dia 
del Niño 2019)

22.1.1.02.01.03 0.00 25,000.0025,000.00 0.00

0.00398,424.48 398,424.48Transferencia de la SGJD (Const. de huellas 
vehiculares de calle hacia El Fuerte Perez)

22.1.1.02.01.04 0.00 398,424.48398,424.48 0.00

0.00748,191.58 748,191.58Transferencia de la SGJD/UCSEL (Proyectos de 
Infraestructura Escolar Municipal)

22.1.1.02.01.05 0.00 748,191.58748,191.58 0.00

0.00166,180.00 166,180.00Transferencia de la SGJD (Navidad Catracha 2019)22.1.1.02.01.06 0.00 166,180.00166,180.00 0.00

0.00102,473.100.00 108,773.1022.1.12.00.00.0
0

Donaciones de Capital de Gobiernos Locales 108,773.10102,473.10 0.00

0.00102,473.10 108,773.100.00 0.0022.1.12.03.00.0
0

Donaciones de Capital de Mancomunidades para 
Gobiernos Locales

108,773.10102,473.10

0.000.00 6,300.00Detalle de Donaciones de Capital de Mancomunidades 
para Gobiernos Locales

22.1.12.03.01.0
1

0.00 6,300.000.00 0.00

0.00102,473.10 102,473.10Donacion MAMBOCAURE 22.1.12.03.01.0
2

0.00 102,473.10102,473.10 0.00

0.0050,000.00 50,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE 
EMPRESAS

50,000.000.00 50,000.0022.4.0.00.00.00 0.00

0.0050,000.000.00 50,000.0022.4.4.00.00.00 Donaciones De Capital de Empresas Privadas 50,000.0050,000.00 0.00

0.0050,000.00 50,000.000.00 0.0022.4.4.01.00.00 Donaciones De Capital de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

50,000.0050,000.00

0.0050,000.00 50,000.00Programa Done Un Aula (Canal 10 TEN y Diario La 
Tribuna)

22.4.4.01.01.02 0.00 50,000.0050,000.00 0.00
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0.009,977.78 9,977.7823.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 9,977.78 0.009,977.78

0.009,977.78 9,977.78DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 9,977.780.00 9,977.7823.7.0.00.00.00 0.00

0.009,977.780.00 9,977.7823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 9,977.789,977.78 0.00

0.009,977.78 9,977.780.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 9,977.789,977.78

0.009,977.78 9,977.78DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 9,977.789,977.78 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Jose Douglas Ordoñez Carrasco Jose Luis Rodriguez Montero Elvin Alberto Reyes Sandoval

-296,952.007,689,014.69 34,908,168.94TOTAL: 36,623,962.09 44,016,024.78 37,812,623.10 2,904,454.16

O981J3Xhtk6f1zZC9j9RaZKWFw2ccx658cAGDDb0qRNQlgaXhs4LA175E44qmSTAyFRUMaiKFs1ECcCIlTYc44e8UqdbYnAQ5pRXmUdHJ+QtaZluqbm04/a56PEwwVg24icAdhkZw1DHlqbj/3p5QgP+PhiACF7SshgAEdRzvk1eMytiIz
GIRplXFxLpCiPh/eO RLIC3bYx0u+6/60b1FttTpOZ2ssuZp0sPlsITSDFW8m4AByy7h7b8DpfYpxyX3vrX1G/k9MocVgDLV6wAbweyUeTm232HHmo0w4X63jNNAffyhR0R8w==

(1). Las transferencias de Noviembre y Diciembre 2019 están pendientes de recibir por Lps. 2,904,454.16, (2). Se registro Transferencia de mas en 
comparación al reporte del SIAFI por Lps. 297,866 por concepto de retención de cuotas 2019 al TSC y AMHON (3). La Mora Tributaria al 31/12/2019 se 
reporta en las Cuentas a Cobrar Acumuladas del Balance General por Lps. 12,763,316.65

Observaciones:
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